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Där hjerrat med fullt ar, daraf talar mun-

J nen. En god människa bar godt fram af
hjertans goda fatabur; och en oftd

mannifka bär ondc fram af en

ond fatabur
Författade uti Twänne
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Den Förre:
Som hiertats fataburen ar, m. m.

Sjunges som: O Gud det är en hjertans tröst, re.

Den Sednare:

Af hjertats fullhet talar munnen, mm.
Sjunges som: Min själ och sinne lät Gud räda, rc.

Jämte
Företal och Bihang.

Andra gängen uplagd.

FALUN,
Tryckt'hos kLttL. 0'j* AxmaRj 1789»



Imprimatur:
Stockholms Confiflorium den io Au-

> gufti 1785.
Ad mandatum

. E M. LINDSTRÖMER,
V. Confift. v. ,Notar.E.

, Matth. 7: 16 - 20.

Utaf deras frukt ffolen j känna dem,
med mera, som Mer.

Läs ock Luc. 6: 43, 45.
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Företa l.

ast rakning skal bli pä domedag gjord
For alla, alla fäfängliga ord,

Som Sanningens mun otz sjelf hafwer sagtSä tror dock mänge, at de äga magt,Hälst när be äro ^i lustiga lag,
At därligt tala til werldenL behag.
Slikt tal, en gammal och rädande last,
<Sotn inäst smittar barn och ungdom i,hast, ^'

Samt qwäfwer Guds ord, Gudsfruktan och
dygd.

Blir föga pätalt ell' ansedt med blygd.
AL söka mota sä ffadeligt gift,
Har man, likformigt den Heliga Skrift,
Författadt närwarandö Sanger twä.

8

Deraf kan en hwar nu fe och fökstä
Antingen han är wär Frälsares wän
Ell' wil i werlden ej kännan igen,
Anten han wäger sin ord pä gullwigt**),Ell' har ej pä dem Lilbörlig rtpsigK
Derjämte betänk hwad här sägs förut
Betrakta alt wäl frän början til flut.
Den som gör wägen til himmelen bred,
Drifs af lögnens far, som är wräng och rvred.
Den är med satan, men JEsum, emot,
Som afhäller folk frän alfwarlig bot.

Wa-B 2

*) Matth. 12; z6. **) Svr. 28: 9.
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Wägen til lifwet är sannerlig smal;
De fä, som finnan ch), fly ffadeligt Lal:

Fly ej blott swordom och annan flemhet;
De- altid öme oiy fredat samwet,
Fly ock fäfangt prat, skämt, löje och lek;
Kort, fiendens alla snaror och strek.
Hwar uplyst Christen, som sanning utwalt,
Wet, at werldens barn de synda i alt.

. Den Helga Skrift ock det tydligt kungör *),
Hwarpä hwar och' en noggrant akta bör.

Med hwad hälst är kärt och Länkes pä mäst,
Är hjertat upfyllt, begäret ock fäst.
Guds Ande wärkar i hjertat godt wärk;
Djefwulen wärkar det ondt är. Ock märk:

Tungan är hjertats tjenstfärdiga tolk,
Intyga Guds ord och alt sannings folk.
Ty just som hjertats beskaffenhet är,
Äre mäst orden, som tungan frambär.
Är hjertat upfylt med kärlek til Gud,
Sä talar man likt Hans wilja och bud.
Men är det upfylt, med kärlek til werld.
Sä talar man hälst om därskap och flärd.
Den detta ^ej ser, är andelig blind,
Och drifs som et wrak af kötts-lustans wind.

»1

Älg;

|

■ tz
' '

1

Orimligt at tro dens hjerta är godt,
Som för ffadligt tal ej asffy har fätt.
Orimligt, Gud älffa af hjertans grund;
Och heligt ej lefwa hwar enda stund.

Omöje-
t)Matth.?: 14* *)Rom. 14 * 2Z. Tif.r: 1 St r6.



Ottiöjeligt sörer du andelig strid,
Om du med werlden har nöje och frid.
Och är icke du en andlig stridsman,
Ej heller -Guds barn du dä wara kan..
Lät wara, du är för ärbarhet bögd,
Lät wara du är med grofhet mitznögd;
Sä kan du ändä ej äga Guds Näd,
Ej gagnat dig af hans kärlighets räd.

Dig frägas, om du sann bättring har gjordt?
. Flyr, hatar du syndigt alt, smätt och stort?
Har, nödstäld; du sökt Guds näd och sann jro,
Samt känna fätt tröst, hugswalelse, ro?

- Är JEsus din högst förnöjande skatt?'
Är hjertat hos honom bäd' dag och natt.?

Är Guds ord och bönen ditt tidsfördrif,
Och wärdar du ömt ditt and'liga lif?
Har du af werlden hat, tadel och spe,
För det du soker dig troget bete?

Finner du detta, sä stär det til wäl;
Hwar icke, är du en syndenes träl.
Sä pröfwa dig dä, o mänmffo barn!

Och akta dig wäl för djefwulens garn.

Lät ingen, eho, fä förföra dig
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I JEsu namn!

Sanna Christnas Kännemärken.

jrJ^om hjertats fataburen är, Sä talar jäm-
wäl munnen. En Christen^ som har J^-

sum kär, Och siräfwar blifwa funnen Rätt-
' finnig utaf hjertans grund, Han flyr onyttig

^ ord hwar stund, Och wisligt tal sramförer.
,
2. Sä stor förnöjelse han hast I. syndigt

tal och flärden , Den tid han stod mot nådens
kraft Och har behagat werlden; Sä stort är nu
ock dest misthgg Til all stags synd motHErrans
lag, Sen han Guds näd här wunuit.^

z. Hati wet at Gud, som gifwit har För-
nuft och talegäfwa, Och ^godhet för ost al-
dria spar,Wi böre altid läfwa, Och tungan
bruka til hans pris, Men ej pä otilbörligt
wis, Til Skaparens wanära.

4. Han wet at alt af tron bör gä, Altgo-
ras til Guds ära, I HErrans IEsu namn
rcksä, Likmätigt Skriftens lära ^); Och hwad
som strider däremot, Det hindrar en rättflaf- \
fens boö, Sann tro och helig wandel.

s. Wet
*) Rom. 14': rz. 1 Cor. 10 mi; Coll. zr 17.
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5. Wet ock at satan gär omkring, Och fre-

star trogna alla: Försöker först med smärre
ting Beteda dem at falla; Och om han kan

förleda dem Til at misibruka tungans lem,
Snart seger han da winner.

6. Fördenskull har en Christen satt Et he-
ligt läs för munnen, At wärda nädens dy-
ra skatt, Och ej bli öfwerwunnen Igenom
vndt och skadligt tal, SoM, jämte annat gjor-
de qwal, När synden han fick känna. .

7. Rengjord i Sions helso-brunn Frän syn-
denes spetälska, Wil han beprisa Med sin
mun Och af alt hjerta älska Wär gode Gud
Och Frälserman: Ja, söka städs, sä widt
han kan, Guds rike at föröka.

e
8. Därföre alt hwad nyttigt är Och til

förbättring länder, Hans-mun frän hjertcht.
nu frambär. Han största flit änwänder,AL
nyttja nädetipen wäl, At rikta sin och nästans
själ Med det- som ewigt gagnar.

9. Med Gud, wärt hopp, wär hjelp och
tröst, Han talar alla stunder, Dels med, dels

'

utan ord och tröst,Mäst om hans nädes under;
^)ch tackar utaf hjertans grund För all den nä-
de och mtffund Gud gjort och städs bewisar.
. 10. Därjämte han ock ödmjukt ber, AL

Gud täcks näd förläna Til at ju längre,
desto mer, Med trohet honom tjäna; Och
aldrig wtka frän hans rädZ Men wära til i

wisd^m, näd Och Christeliga dygder.
ii. Den fallna fyndar'n ger han räd', AL v <

sig för Gud ödmjuka; Och, medan han kan fin-'

t
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na näd, Bon, flit och medlen bruka, At syn-
den kanna, ängra, ffy, Nädhungrande til
JEsum ffy, Och hans förtjänst omfatta.

12. Sä yrkas jämwäl pä den plikt, At
helig wandel föra, Guds ord och dops för-
bundet likt, Och sig alt mera göra Frän kötts
och andans smittor ren, Fly alt det fom är
tron til mehn, Och nädens sol bortskymmer.

iz. Gud helig är, Och wil at wi Helige
flole wara. Han kan omöjeligen bli Hös
den som fort wil fara I onda werldens lef-
nadssätt, Ej hälla sig til JEsum tätt, Ej
tro med gärning wisa.

14. Den som sig känner arm och swag, Samt
fiendernas ränker, Han til alt syndigt har
mitzhay, Och stävs pä ändan tänker. Men en
wärdslös och and'!ig blind Blir utafsinalu-
stars wind, Samt werld och satan drifwen.

^5. Stor är den konst och argn list, Som
satan altid östvar,Sä wäk mot den sin tro
har mist, At han sig ei bepröfwar, Och ge-
nast söker näd igen; Som ock mot den där
är Guds ryan, At fresta och bedraga.

r6. Därnäst sä är wär onda werld Utlärd
til at förföra , Och den blir snart af henne
snärd, Som ej wil tro och höra, At han
bör. onda säklffap ffy, För synd och detz til-
fälle ffy. Som för de grymma ormar.

17. Wärt eget kött har ondt begär, Äom
ästvenwäl motstretar. Och fastän man pa
nytt född är, Til synd det likwäl retar: Men

blir
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30. M dig nu längre ej förföra. Af sa-
tan, werlden och ditt kött, At syndigt tän-
ka tala göra.. Wär JEsus har ock för dig
dödt, Pä det du ffal hans egen bli, Och
fri ftän satans stafweri.

3*. Beflita dig at sönderflita De band,
hwarmed du sängen är. När fienderna dig
iwlita, At hafwa synd och darffap kär; Sa
gif dem genast korrt affiag. Och war dem
aldrig til behag. ^ W V v

32. Ju längre synden man bedrifwerOch -

rusar fram i öfwerdäd, Ju swärare det dä
witzt blifwer, At bättra fig och winna näd.
Besinna det, och wänd strax om, Gud kom-
mer snart med död och horn.

zz. Af hjertat Gud om näd Zkalla, At
göra bättring som är sann: At ängra, hata
synder alla. Och tro pä'werldens Frälser-
man. För hwars förtjänst, 'samt blod och
sär, Med tron- tilägnad, näd du sär. f

34* Utöfwer falssa Christna arma, Som
irit af frän lifsens stig. Ock uti synda-

yran larma, O HErre Gud förbarma dia!
Gif.näd at de mä wända om, Och bli dm
barn, o Fader from! .
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Bihang.

!tur Onda Ordspräk, som fördärfwa
^ Goda Seder, wederlagde af Guds

Heliga Ord och det Sunda Förnuftet: I
kärlek til Gud och Nästan, ffrefne af Bi-
stopen Doct. Ponroppidan, och tryckte i

. Stockholm är 1767; hwilken lilla Skrift
förtjänar at läsas hel och hällen. Säsom
närmast öfwerensstämmande med föregä-
ende Sänger mföres här följande. "Hwem
kan lägga hwart ord pä wigtstälen? Det
kan, genom Guds hjelpande näd, den göra,

.som' wakar öfwer sitt hjerta, af hwärs full-
het munnen gerna talar. David säger Ps.
34:14. och efter honom Apostelen Petrus,
i Ep. 3: io. Den där wil älsta lifwet,
och se goda dagar, han stille sina tungo
ifrån det ondt är, dch sina läppar, at de
icke tala bedrägeri. Sant är det, som Ja-
cobus säger Cap. 3: 2. J mäng stycke fele
wi alle , men den där icke felar uti et ord,

i*
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han är en fullkommen man. Detta kan
lända de rättsinta, fast swaga Christna til

'tröst, som med alt deras goda upsät, wak-
samhet och försigtighet emot tungans syn-
der, ändock under tiden fälla et obetänkt
ord, tU ftn nästas bedröfwelse och förar-
gelse, hwitket de gärna med penningar'
wille äterköpa, och därföte blifwa alt mer

, och mer försigtige i sitt umgände med werl-
den. Men de, som akta tungans synder
ringa, och fräga ej ester hwad de tala,
sedan det är allenast ord och icke gärnin-
gar, förglömmande hwad Zgeobus säger
i samma z:dje Cap. wers s, 6. nemligen,
at Lungan är en klen lem, dock en werld

full med orätt: och at den uptänderall
wär begärelse, dä hon uptänd är af helf-
wete: Sädane storpratare och munwige,
säger jag, böra weta,at de. ej höraChri-
sto tit, sä länge de ej wilja späka, twin-

ga och korsfästa Lungan, sä wäl som an-

dke köttslemmar. Och om de än i andra

afseender wilja synas tjäna Gud, sä sä-
ger dock samme Apostel uttryckeligen, at

deras Gudstjänst är säfäng, endast där--
före, at de ej styra sin tunga. Jntyt kan
wara uttryckeligare emot oswannämde fal-
ffa ordspräk, än hwad Sanningens mun

fielf talar, Matth. 12: 34 - 37. I hugg-

wm



ormars afföda, huru kunnen j tala nä-'-
got godt, medan j ören sjelfwe onde?
Men jag säger eder/at för hwart och et

fäfängt ord, som mäynistorna tala, stola
. de göra räkenstap pä domedag. Af din.

yrd stal du hlifwa rättfärdig hällen; och
af din ord stal du. warda fördömd. Wäger
man dä Het, sym är af wärde, ja, iaktager
det rioga intil Lod och qwintin, dä böra
ock witzt Ord läggas i. wägstalen, dä ej
mindre än Salighet och Fördömelse pä dem
'beror, sä.wäl som pä wära gärningar".

Det är ey sädan öfwerensstämmelso
emellan hjertat och tungarr, at de gärna -

tillika bewekas öfwer en ting: Därföre ta-

lax ost hwar mäynista hälft om det, som
hon mäft har lust och behag tih Er wärt
h/ertg fullt af Gud, kan wäv tunga icke
försumma at tala om honom. At wi Christa
ne sä sällan hafwe nägot Gudeligt tal,
gifwer nogsamt Lilkänna, at wi icke haf-
we någon synnerlig kärlek til Gud. Är
icke JEsus i wärt hjerta^sä äre wi alde-
les ogudaktige. Är han där boendes, och
wr icke frögda ost öfwer wär dyra Gäst,
sä äre wi helt oförständige. Frögde wi
otz öfwer honom, och tale icke om chonom,
sa äre wi aldeles otacksamme.. Som sag

altid

8



altid, min Gud! wil tänka pa Dig, sä wil
jag ock allestädes tala om Dig, och hwar-
est jag icke finner nägon lägenhet därtil,
där wil jag sjelf gifwa Lilfälle; Men dock
tillika bruka en Christelig försigtighet, at
ej utkasta pärlor för orena kreatur.

Läs jämwäl Doet. Joh. Fred. FrejenLL
sörswänstade Afhandling om en Arm Syn-
dares' Rättfärdiggörelse inför Gud, sid.
§oi til 308, samt Kyrkoherden Magist.
And. Balds Prädikan pä 20 Söndagen
efter Trinitatis, i detz Epistel-Postilla, och
hans Betraktelser öfwer Christi Lidande
sid/6u. Sä ock följande ställen; men war

icke en glömsker ordets läsare, utan de§
görare. Ps. 1: 1, 2. 15: i - 3. Ordsp. 10:

19-21. 13: 3. 15: 21-23. 16: 23, 24. 20:

i<. 2i: 23. 29: 20. Pred. 3: 7. 5:1, 2,5.
Syr. 5 : 12-18. 20: 7, 8, 22. 23: '/-i?.
28:28 - 30. Matth. 5: §4-37» Col. 3:8,9.
4'. 6. Jae. i: 19. 5:12. Sw. Psalm Bo-
ken, N.o r : 3. och N:o 297: 3/

5
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Nödig Erindran.B

EEmedan man med grämelse för-
fpordt, at nägre wcrldsälffande

och förföriske människor, som söka för-
ena ljus och mörker, hafwa om detze
Sänger och flere ffrifter, de der blif-
»vit utgifne, för at befrämja en pra-
ltiff Christendom, fält obetänksamma
utlätelser och, efter fitt köttffrga sins
ne, sökt förtyda ätstillige Aallen i den

Helga Skrift; Fördenskull, och pä det
enfaldigt folk icke mätte förledas til
at sättja tro til sädant ogrundat vrak
och wika Lfrän sanningen, har ansedts

fel: rsÄfi
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Svmboliffe Böckerne enlige, böra
nyttjas til upbyggelse, och at det är
bäde ochriftljgt och oförswarligt at
tadla dem. HErren uplyse de ande-
ligen blinde och utrote alt ffrymteri!
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bur dock genom nädcn späkt, När tronsss handär städs uträckt Lil hulda Frälscrmannen.
i8. Mot satan, werlden och sitt kött, En

Christen troget kämpar. Blir man i denna
striden trött, Och lustan ej stra§ dämpar, Kan
den snart öfwerhanden fä, Männistan dödlig.synd begä. Och HErrans näd förlora.

19. Som en sann Christen detta wet, Ochinser alla faror; Sä warnar han för otro-
het, För alla synda-snaror, För all förar-gelfe, alt swek,För syndigt tal, stämt, löje,lek, För alt hwad Gud mitzhagar.

20. Och efter ingen hlifwer krönt Med här-lighetens krona, Men blir med ewigt qwalbelönt,Som ej behällit trona ; Och tron för-l.oras kan snart nog; Sä har ej eller nägonfog Slik warning at förakta.
21. Sä mycket mindre som det är Wär

plikt at nästan rätta. Gud bjuder otz, som
hans ord lär, At efterkomma detta. I an-

fall, witage del Uti wär nästas synd
, Och sä det drygt umgälla *>

annat
och fel

22. En Christen älsta wil och bör Sin JE-
sum ryer än annat. Han wet at den det icke
gör, Ar, som det stär, förbannad**). Och
at den som har JEsum kär, Hans glada
styldighet det är Guds ära, at befrämja..

2z.Han
*) z Mos. B. ry: 17. Gal. 6: r. Col. z;r6. Ebr.

ro: 24 ,»25. Jac. 5:19 , 20.

**) r Cor. 16 : 22.



2z. Hatt söker at med största flit Sin ZE-
sum trogen wara: At ha.til honom all sitt
lit I glädje, sorg och 'fara: At frän hans
näderika bröst Fä hämta och ätnjuta tröst,
Fä smaka himla winet.

24. At ut frän onda werlden gä: At med
en helgad tunga Med Själawännen tala fä,
Samt Brudens'wisa. sjunga, Och högt be-
prisa denne wän, För det hast ost har löst
igen Frän död och satans wälde.

25. För det han lagen har upfylt: För
det han pittter blifwit, Och lidit pinan wi för-
skylt: För andans pant han gifwit: För det
han öpnar himlens port: För all den näd han

|. ' med osi gjort, för det han för otz bedex.
26. Hivad annat är af sädan wigt? Hwad

kan wäl mera^ bäta? Hwad är sem kräfwer
* större plikts An at vsi finna läta Hvs Frälsa-

ren, wär högsta skatt? En Christen är städs
dag och natt Hos JEsum ined sitt hjerta.

27. Han tänker 'äfwen pä den ro Guds
folke stär tilbaka; Upmuntrar til rättskaffens
tro, Samt troget bedja waka, Förgäta det
til rygga är, Och wända sig med alt begär
Trl denna roligheten.

28. Hwad nödigt är, sä talar han Om
timeliga saker, Och om hwad eljest gagna

., kanz Hwarwid det ordet: waker, Ar jäm-
wäk dä häns tänkeskrift, At icke nägot syn-
dagift Sig mätte fä insmyga..

29. Han af förfarenhet har lärdt, At det
man aktar afinga, Ell' ockat intet wara

wärdt,

v
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iwärdt, Snart kan 'til höghet bringa, Jastöra själens ro och frid, Om man flikt fel ejkännes wid Och Gud om tilgift beder.

zo. Just detta ock en orkak är, At de gäsnart tilbaka, Som wilja stonas för beswär,At skadligt alt försakä..' En Christen om fmnästas själ, Sä öm som om sitt eget wäl,Til trohet »all förmanar. \
zr. Han talar ock i rättan tid, I alt somhonom ägnar: Guds ära, sanning, ordning,fnd, Men ej ostick han hägnar. Tror hansitt tal ej gagna kan, Men mot wränghe-ten stöta an,; Han heldre tiger stilla.
Z2. För swin ej pärlor kastas bör/ Och he-ligt ej för hundar. Den som förakt af ordetgör, Och ej Guds näd ästundar, Man lemne| til Guds tälamod, Och bedje, at, för JEsublod, Gud honom mä uplysa.

/ ,
-

1 '■■ ■
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j , Zg. En Christen, som bepröfwad är, ttp-bygger wifligt andra: Hans hela wandel1
wittne bär Mot dem sorn syndigt wandra. '

En nytz omwänd antage räd, Förkofre sig i
HErrans näd, Och sedan nästan rätte.

g4. O JEsu, rika nädes-brunn! Din nä-
de öst förkunna, At til din ära wi wär mun

j Mä städs upläta kunna, Ja, tänka, tala,I göra sä- At dig wi ewigt prisa fä I hinr- .lens sälla rike! .

'
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Falffa Christnas Kännemärken.

Asf hjertaLs fullhet talar munnen. Detffön-
^ jes äfwen ljufligt här. När männ'stan
blifwit öswerwunnen Af satan, werld vch
ondt begär, Ar hjertat fullt med synd och
ffam, Och därligt tal bär munnen fram.

,
2. Blind är tvist den, som tror och säger,

At sädant tal oskyldigt är, Den synd har
kändt men näd nu äger, Samt JEsum i

sitt hjerta bär, Han brukar ej onyttig ord.
Än mindre warder flemhet spord.

z. Wäl kan ibland en Christen fela I
nägot ord och annat mälz Men aldrig wil

han hjertat dela, Och ej upsätlig synd han
täl. Han wet at Gud kan icke bo Hos den

som har i synden ro.
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M 4. Märk, när Gud bor i Märstssans hjer-

ta, Sä werkar han där allid godt: Dä kän-
nes minsta synd med smärta: Dä ängrar man

straxt swaghets brott: Man dä för synden styr *

och räds: Man wakar, beder, kämpar städs.
s. Men den som gär sitt kött tilhanda

Med nägon synd, som räba sär, Han stär
emot den Helga Anda, AL han med näd,-
som förut gär, Fär icke werka bot och tro

Och hjertat taga til sitt bo.
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6. Upsätlig synd, ehuru ringa, Tilstänger.
äfwen lifsens port, Och kan i afgrunds pi-
nan bringa, Om männiffan i den far fort.
Synd är alt hwad as tron ej gär, Och hwar-
af Gud ej äran sär. -

?. Häraf bör du förstä och weta, At där-
ligt tal fördömligt är, Och hwatken srdag-
hets synd bör heta, Gll' loflig ro det inne-
bär. Har Gud til fäfäng ord mitzhag,Fast
mer til ord af gröfre stag.

8. Du wil din synda-wana följa, Inbillar
dig at det gär ann Dig under ffrymtekap-
pan dölja, Sä at din flärd ej synas kan:
Men tungomälet röjer dig, At du är stadd
pä onder stlg.

'

9. Ty, som ock HErren JEsus säger, At
trädet kännes af detz frukt; Sä ^äfwen den

sann tro ej äger, Framsiäsar döda troneS

lukt, Och kännes as sitt tal. igen, At han
'

är onda ?werldens wän.
ro. At rena hjerta, mun och tunga Med

JEsu Christi dyra blod : At om Guds werk
och näde sjunga, Och tacka HErran, som är
god: AL tala det som Christligt är. Med
wishet, som Guds ord osi lär.

n.At sina ord först öfwerwäga, Och wäl
betänka JEsu död: AL et beständigt sällskap
pläga Med wännen, som ät hwit och röd *),
Och i hans helga fotspor gä, Wil rverlden
kj förstä sig pä.

l2.At

*) Hög. Wls. 5: ro.
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12. At gä.pä breda synda-banan, Förföra -

och förförde bli; AL fara fort i gamla wa-

nan, Ha mänge hellre nöje i, Än med kortz-
bärarena fä Pä smala himla-wägen gä.

i z. Bespottaren sin röst-uphöjer Mot Gud,
sann dygd och religion- Swärjar'n sin djesia-
boning röjer:' En hatfull talar ur sin ton:
Afunden bär sitt foster fram: Horkarlen qwä-
der om sin stam.

14. Den ivränga sök§r ofta göra af suro
sött och swart af hwitt: Den stolte läter sig
stort höra, Högfärden rosar krämet sitt, Drin-
karen talar om sitt win, Belackaren hörs
grof och fin.
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15. Skämt, gäckeri., skratt och löje, Hi-
storier> fabler och hwad mer, Ar äfwen fal-
ffa Christnas nöje. Guds helga namns mitz-
bruk. ock sker Af^ mänge de§e, hwilkas ro

Utwisar deras, döda kro *).
16. Den som mäst bruka kan sin tunga,

Och är pä galenskaper rik, At säkerhetens
wisa sjunga Berömmes säsom sällskaps lik
Samt munter, rolig-, artig man, Och ej för
mycket samwetsgrann.

17. Men den som Christeligt wil lefwa, -

Besiita sig ^om helighet, Och sig i därskap ej.
inwefwa j Ar falska Christna til förtret: Han
är dem swäc, ock til at se: Han blir be-
mött med hat.och spe **).
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18. Af
'.*) Se Dockor Rambaks förswenskade Betraktel-

ser öfwer Guds Räd och människors salighet
sednare Delen, pag. 45.

**) Wish. 2: 6 -20.
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r§. Af mänge, som Guds wilja weta, Ochäga läran klar och ren, Fär ofta syndenloflig heta Och nädens werk et ffrymte-ffen,Ja därffap och melancholi, Gudsfruktan kal-las gyckleri.
ry. Skönt strymtaren kan något prata OmGud, om näd och Christendom Bland dem,söm synd och därffap hata; Sä wänder handock bladet om, Och är en talför syndens tolk,Sä snart han kommer bland sitt folk.

20. Men hwad delaktighet har ljuset, Medmörkröt och med mörkröts farI, Har denneinne hjertehuset, Sä-har han i sin tjenstdig qwar. Och at i sannings det sä är, Medord och werk du wittne bär.
, 21. Den som med JEsum ej församlar, Ejtalar som en Christen bör, Han wisit i and-lig blindhet famlar, Och mängen/jäl fränJEsum för', Hälst af enfaldigt folk och barn,Som ej se satans fina garn.

22. Betänk, at Christnom icke höfwes,Slem ord samt ffämt och gäckeri *

**)

); Hwar-med Guds ande ock bedröfwes*^). De somha nöje däruti, Och bära sig sä illa ät,'Ut-öfwa synd med fullt upsät. >

i
A
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2Z. De ffola säkert räkning göra Pä do-medag^för fäfäng ord, Och syndigt Lal deläta höra, Om ej sann bättring blifwit gjord.Ja, för hwar tanke, gärning, stund, För-ffuten näd, 'wiswärdat pund.

i

I
24. Fast*) Eph. 5: 4. 4: 2Y, zo. ,**) Om med sädana syndiga öfningar bortdrifwes,när han med stn förekommande näd nalkas hjertat. vV.



24. Jast falffa Christna detta weta, Och
det i^ helga Skriften stär, Fortfara de än-
dä at streta Mot Gud och sanning är frän
är, Förstösa näde-tiden kvrrt, Och gä frän
Gud alt längre bort.

25. Si! sä kan satan männ'ffan söfwa I
synd och köttstig säkerhet. Och henne nädens
Ms beröfwa, At chon' ej annat ser och wet,
Än at hon gär til ljusens land, När hon
är snärd i mörksens band.

'

26. Och fastän mängen kan wäl finna Til
nägon del sin synd och stam; Sä menar

han sig likwäl hinna Til irädastolen komma
fram,. Och fä tilgist för' JEsu flull, När

,

han ffal läggas ner i mull.

27. Nu wil hay ouphörligt synda, Och
stä den 'Helge Ande mot. När döden kom-
mer, wil han ffyndä, At wända om ochgö-
ra bot; At utur syndens djupa dy Til hö-
ga himlens rike ffy.

28. Men^huru kan du dig inbilla, At du
skal näve-lönen fä> När du wil näde-tiden
spilla Och fara fort i köttet .sä? Wet, den
soln i sitt kött här sär, Fördärf han wisit
upffära fär *).

29. Wil du med werldens wänner tjuta,
Och nöje ha i därars hop; Sä fär du lön
ock med dem njuta Uti afgrundens djupa
gröp, Där du för alt ochristligt tal Upfyl-
las ffal med ewigt qwal.

30. Lät
*) Gal. 6; 8.



 


